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. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
i)‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
a TODOS PORUN
sienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL S
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DEL HOGAR INFANTIL ANGELITOS
[NUMERO DE NIT 810002609
|REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $1.450.745
ACTIVO TOTAL $13.369.271
PASIVO CORRIENTE $754.998
PASIVO TOTAL $754.998
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 19 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
I CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) EnuALNRert CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV N




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L2
PP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronos
arensTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL " ' ‘
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: CORPORACION DE LA SAGRADA FAMILIA

INUMERO DE NIT 890800979 - 7

|REGIONAL CALDAS

[ACTIVO CORRIENTE $224.447 427

ACTIVO TOTAL $867.904.716

PASIVO CORRIENTE $23.291.569

PASIVO TOTAL $23.291.569

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 9,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
FEEERVACICN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO) Lielichez (Vecis) Endeudamisnito CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

¢ TODOS POR UM

BienEsTaR DIRECCION DE CONTRATACION € Nevops
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD
NUMERO DE NIT 809007422
REGIONAL CASNARE
ACTIVO CORRIENTE $7.770.035.093
ACTIVO TOTAL $7.929.693.456
PASIVO CORRIENTE $460.305.770
PASIVO TOTAL $1.769.997.584

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 16,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeycamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLYV) l Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

<
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. TODOS PORUN
FANMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION NUEVO DIA
NUMERO DE NIT 900100850
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $165.626.867
ACTIVO TOTAL $165.626.867
PASIVO CORRIENTE $101.348.517
PASIVO TOTAL $101.348.517
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 16 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 61% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVAGKIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO e Mo Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L 4
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION HIJOS DE LA SIERRA FLOR
INUMERO DE NIT 892200893

|REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $51.530.125

ACTIVO TOTAL $592.316.967

PASIVO CORRIENTE $33.268.898

PASIVO TOTAL $33.268.898

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACIKN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Hjuidee (vects) Eridatdarionts CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L 2
$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
Efuff.':: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION TERCER MILENIO EN ACCION

NUMERO DE NIT 839000472 - 7

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $267.870.290

ACTIVO TOTAL $509.270.290

PASIVO CORRIENTE $25.325.170

PASIVO TOTAL $25.325.170

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,6 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguidez {Veces) Endeugamiaiiia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | __ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




$

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO Pals
SEDE NACIONAL SRS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION POR EL TEJIDO SOCIAL DEL CARIBE
NUMERO DE NIT 900463638.1
[REGIONAL SUCRE
EXPRESADOS EN MILES DE
ACTIVO CORRIENTE A $54.600
ACTIVO TOTAL $98.700
PASIVO CORRIENTE $22.500
PASIVO TOTAL $22.500
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
[CquiDez 24 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GRSERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO LHUREz (Yebes) s CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

]
(P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS roos pom U
BlENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL S
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION UNIDOS POR LA NINEZ

NUMERO DE NIT 900090966 - 9

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE CIFRA EN MILES DE PESOS $4.500

ACTIVO TOTAL $10.000

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Rkl Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
- A DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
Famitiar SEDE NACIONAL B

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO AMBIENTAL Y COMUNITARIO COLOMBIANO

PROPONENTE: "EUNDACOL"
NUMERO DE NIT 900093454
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $3.203.158.000
ACTIVO TOTAL $3.370.748.000
PASIVO CORRIENTE $178.914.000
PASIVO TOTAL $178.914.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PRSERIEK, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO L iukie (Vees) Erifelideriento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

‘ ‘i.‘ i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
BATCIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION MULTIACTIVA SAN JUAN BOSCO
NUMERO DE NIT 900632928-6
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $30.003.472
ACTIVO TOTAL $485.503.472
PASIVO CORRIENTE $29.174.672
PASIVO TOTAL $29.174.672

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV \)‘S



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

| ot CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o0S PORUN
BisEEAn DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

COOPERATIVA DE ASOCIACIONES HOGARES DE BIENESTAR Y PERSONAS
PROPONENTE: NATURALES COOASOPEN
NUMERO DE NIT 802.003.545.5
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $295.409.203
ACTIVO TOTAL $303.617.327
PASIVO CORRIENTE $21.425.261
PASIVO TOTAL $119.791.245
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 13,8 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PESERVACICN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidsx(vaces) Endedamiso CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

g TODUS POR LN

# NUEVD PAIS
AR DIRECCION DE CONTRATACION o NUEVD PALS
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
_ FUNDACION FORMANDO LA NINEZ PARA DESARROLLAR ADULTOS -
PROPONENTE: FONAPADUL
NUMERO DE NIT 900628842-6
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $3.512.986
ACTIVO TOTAL $15.251.786
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV S




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronos ron o
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PRIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ESPERANZA VERDE DE LOS NINOS EVENI
NUMERO DE NIT 819006346 - 1
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $46.028.680
ACTIVO TOTAL $127.687.400
PASIVO CORRIENTE $760.400
|PASIVO TOTAL $760.400
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 60,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QRSERVALION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liidez Vetes) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor oigual a
3 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0sror U
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PACTO ESPECIALIZADA EN EL APOYO DE INICIATIVAS SOCIALES -

PROPONENTE: ———
NUMERO DE NIT 830123149 -8

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $142.357.101

ACTIVO TOTAL $604.319.048

PASIVO CORRIENTE $6.326.010

PASIVO TOTAL $6.326.010

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 22,5 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO LiguiagztVecss) i CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o0t Por N

BiENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES USARIOS DE HOGARES DE BIENESTAR LA AMISTAD
NUMERO DE NIT 800158655-5

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $5.446.770

ACTIVO TOTAL $18.496.920

JPASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Hiuea eces) ErasadaIrishis CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

H CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
sienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION Npsrdayoy
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LA MACARENA
NUMERO DE NIT 830043683-6

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $8.758.955

ACTIVO TOTAL $8.758.955

PASIVO CORRIENTE $8.756.430

PASIVO TOTAL $8.756.430

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS
RANGO LIguAgeR (Va0s) Endcudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
PAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL MI PEQUENO MUNDO
NUMERO DE NIT 809003809-1

REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $960.606

ACTIVO TOTAL $12.454 177

PASIVO CORRIENTE $960.606

PASIVO TOTAL $960.606

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguidez (Veces) Enceudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV N




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

£ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
PTIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL MI TERRUNITO DEL

FROPONENTE: MUNICIPIO DEL LIBANO

[NUMERO DE NIT 890703227 -1
|REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $1.805.183

ACTIVO TOTAL $25.802.181

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
[PESERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS p—
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION ¢&_NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL PARAISO

PROPONENTE: INFANTIL DE IBAGUE
NUMERO DE NIT 890707093-1
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $18.307.487
ACTIVO TOTAL $26.558.823
PASIVO CORRIENTE $10.141.500
PASIVO TOTAL $26.460.543

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQOS SOLICITADOS
RANGO Liquidez {Veces) EndEbaamento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

b
i‘ : CECILIA DE LA FUENTE DE L!.ERAS TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LAS MARIONETAS

|NUMERO DE NIT 890703276-2

[REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $4.832.277

ACTIVO TOTAL $71.832.277

PASIVO CORRIENTE $6.500.000

PASIVO TOTAL $6.500.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 07 NO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Exiderdamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
siEnEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUET PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION HOGAR JUVENIL
NUMERO DE NIT 890481163 -
REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $125.229.261

ACTIVO TOTAL $125.229.261

PASIVO CORRIENTE $105.674.011

PASIVO TOTAL $105.674.011

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 84% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamisnty CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

[
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
_ : TODOS PORUN
SEDE NACIONAL o
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS FAMI SECTOR HIGUERON Y PIRAGUA
NUMERO DE NIT 800171992
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $8.353.438
ACTIVO TOTAL $8.353.438
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $8.353.438
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endoudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
! MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 1ODOS PORUN
bl SEDE NACIONAL |
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ONG FUNDACION APOYO SOCIAL
NUMERO DE NIT 824004961-0
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $103.257.262
ACTIVO TOTAL $160.020.366
PASIVO CORRIENTE $32.154.367
PASIVO TOTAL $32.154.367
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3:2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERIAGIHN; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO itz (Vechs) i el CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

iv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
A TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL S
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
[PROPONENTE: FUNDACION MENORES DEL FUTURO
INUMERO DE NIT 824002319 - 2
|REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $230.276.034
ACTIVO TOTAL $254.724 976
PASIVO CORRIENTE $109.544.755
PASIVO TOTAL $109.544.755
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 21 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBGERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguidez(Vscae) Endeidananio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o0 igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
iv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. : TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO ".“‘5
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PROVEER NUEVO MILENIO
NUMERO DE NIT 824002783 - 7
[REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $349.500.000
ACTIVO TOTAL $360.000.000
PASIVO CORRIENTE $20.520.000
PASIVO TOTAL $20.520.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Li0glez ecas) Endoutiamicnia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a62.078 SMMLV

()




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

H CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
BiENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION H KARIBE
INUMERO DE NIT 900.053.898-0
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $965.899.573
ACTIVO TOTAL $1.069.629.573
PASIVO CORRIENTE $67.100.000
PASIVO TOTAL $67.100.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Liquidez (Veces) Endeudarmients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ﬁ‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS +ODOS PORUN
FAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y/O ACUDIENTES DE NINOS USUARIOS DE

PROPONENTE: CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL "CDI" CARRILLO
NUMERO DE NIT 812000803-3
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $3.861.653
ACTIVO TOTAL $20.649.615
PASIVO CORRIENTE $361.653
PASIVO TOTAL $361.653
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
BlenESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIAS FAMI BUENAVISTA
NUMERO DE NIT 800158101-7

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $9.449.242

ACTIVO TOTAL $60.249.242

PASIVO CORRIENTE $3.631.650

PASIVO TOTAL $3.631.650

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Liquidez (Veces) Endeudamiento A
RANGO Mayor celgual s Menorolgudla CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
gmfgm: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
y SEDE NACIONAL S
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL "LA VILLA DEL BEBE"
|INUMERO DE NIT 891901816-2
|REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $4.742.867
ACTIVO TOTAL $19.567.443
PASIVO CORRIENTE $4.922.443
PASIVO TOTAL $4.922.443
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Liguidez (Vecas) Erdudanisni CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
4 1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
e NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO SOCIAL FUNDESARROLLO
NUMERO DE NIT 813007459
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $662.427.000
ACTIVO TOTAL $702.920.000
PASIVO CORRIENTE $180.002.000
PASIVO TOTAL $180.002.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 37 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CBSRRYAGIAN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Ligoidez (veces) Ende, zaviienl CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
sienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL DEL DONCELLO
NUMERO DE NIT 891190197-9

REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE $97.834

ACTIVO TOTAL $4.185.567

PASIVO CORRIENTE $97.834

PASIVO TOTAL $97.834

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

[OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endsudamienia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
s MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  |Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L4
i)') CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS osecsomun
LY DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL BAMBI
NUMERO DE NIT 890207407

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $5.703.551

ACTIVO TOTAL $5.703.551

PASIVO CORRIENTE $5.703.551

PASIVO TOTAL $5.703.551

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100,00% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON EL INDICADOR DE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
RANGO Hg0idez (Veces) Endeudamions CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  |Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.5652 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ay CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
-, L. DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
RMaE SEDE NACIONAL S

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

MUJERES M ABEZA DE NICIPIO DE MITU
S— ASOCIACION DE MUJERES MADRES C FAMILIA DEL MUNIC
VAUPES
NUMERO DE NIT 9000218856
REGIONAL VAUPES
ACTIVO CORRIENTE $692.039.073
ACTIVO TOTAL $711.989.073
PASIVO CORRIENTE $569.032.053
PASIVO TOTAL $569.032.053
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 80% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguities (Vesces) Fiidetiiients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




